Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500282

282

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025
Republicação

Contratação de pessoa jurídica para prestação serviços de hospedagem com
fornecimento de café, almoço e jantar, incluindo serviços de translado da rodoviária até as
clínicas e hospitais, para amparo imediato aos pacientes que fazem tratamento de saúde
na cidade de Salvador/BA cadastrados no Programa de Tratamento Fora de Domicílio - TFD
do município de Lençóis-BA. Recebimento das propostas até 09:00h, Início da disputa às
09:30h do dia 08/08/2025 LOCAL: através do site www.bll.org.br; Informações: (75) 3334-
1121 ou licitacaopmlencois@gmail.com e https://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial

Lençóis-BA, 23 de julho de 2025
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

Repetição

Contratação de pessoa física e/ou pessoa jurídica para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE, do município de
Lençóis - BA. Recebimento das propostas 15/08/2025 às 09:30h. LOCAL: entrega da
documentação presencial na sede da prefeitura - Informações: (75) 3334-1121 e
https://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 23 de julho de 2025
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2025

OBJETO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
091/2025 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia, com
condições, equipamentos e profissionais visando a Revitalização das praças Léa Cordeiro,
localizada no bairro Santa Cruz, e Solar dos Buritis, localizada no Bairro Solar do Buritis, no
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, atendendo à solicitação de Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: PEROLI ENGENHARIA EIRELI, CNPJ sob o nº
17.275.476/0001-38 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES,
CNPJ/MF sob nº 04.214.419/0001-05 - VALOR GLOBAL: R$ 1.961.133,76 (um milhão
novecentos e sessenta e um mil cento e trinta e três reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições, considerando a conclusão das etapas e prazos legais, resolve: ADJUDICAR
o objeto do procedimento licitatório modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
004/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada na área de engenharia, com condições, equipamentos e profissionais visando
a Revitalização das praças Léa Cordeiro, localizada no bairro Santa Cruz, e Solar dos Buritis,
localizada no Bairro Solar do Buritis, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA ,
atendendo à solicitação de Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. EMPRESA
VENCEDORA: PEROLI ENGENHARIA EIRELI, CNPJ sob o nº 17.275.476/0001-38 - VALO R
GLOBAL: R$ 1.961.133,76 (um milhão novecentos e sessenta e um mil cento e trinta e três
reais e setenta e seis centavos).

Em 5 de junho de 2025
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições, considerando a conclusão das etapas e prazos legais, resolve:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
004/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada na área de engenharia, com condições, equipamentos e profissionais visando
a Revitalização das praças Léa Cordeiro, localizada no bairro Santa Cruz, e Solar dos Buritis,
localizada no Bairro Solar do Buritis, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA ,
atendendo à solicitação de Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. EMPRESA
VENCEDORA: PEROLI ENGENHARIA EIRELI, CNPJ sob o nº 17.275.476/0001-38 - VALO R
GLOBAL: R$ 1.961.133,76 (um milhão novecentos e sessenta e um mil cento e trinta e três
reais e setenta e seis centavos).

Em 5 de junho de 2025
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2025 ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DO MUCUGÊ, CHAMADA PÚBLICA Nº. 02/2024. PA Nº.12.665/2025. Cláusula
Primeira: O prazo original de vigência contratual fica prorrogado até o dia 31/10/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2025 ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE VILA DE ITAPECERICA, CHAMADA PÚBLICA
Nº. 02/2024. PA Nº.12.664/2025. Cláusula Primeira: O prazo original de
vigência contratual fica prorrogado até o dia 31/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

A Prefeitura Municipal de Morpará torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 008/2025, regido pela Lei Federal 14.133/2021,
critério de julgamento menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços médicos plantonista e de saúde da família, a serem executados em
atendimento às demandas do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Morpará-
Bahia. A Sessão Pública Eletrônica ocorrerá através do site www.licitanet.com.br, no dia
08/08/2025 às 14h:00min. Edital integralmente disponível no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura, situada na
Av. Edenilton Magalhães Souza, nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores informações: Tel.
(77) 3663-2168; e-mail: morparalicita@hotmail.com.

ANGÉLICA PEREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2025

PA 252/25. Menor preço. Objeto: fornecimento de urnas funerárias e prestação
de serviços funerários, incluindo translado, vestuário, preparação, reconstituição,
tamponamento, ornamentação, atendimento e suporte à família enlutada. Recebimento das
propostas: das 8h do dia 28/07/25 às 8h40 do dia 07/08/25. Abertura das propostas: das
8h41 às 8h59 do dia 07/08/25. Sessão de disputa de preços: às 9h30 do dia 07/08/25.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2025

PA 254/25. Menor preço. Objeto: locação de veículos, com e sem motorista,
para atender demandas das secretarias e fundos municipais. Recebimento das propostas:
das 8h do dia 28/07/25 às 8h40 do dia 13/08/25. Abertura das propostas: das 8h41 às
8h59 do dia 13/08/25. Sessão de disputa de preços: às 9h do dia 13/08/25.

Local: www.bllcompras.com. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario,
https://mulungudomorro.ba.gov.br/ e licitacoes@mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/Ba, 23 de julho de 2025.
JÉSSICA BRANDÃO NEVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 1/2025

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 04/08/2025 às 09h:00min, Local Sítio: www.https://bllcompras.com Objeto:
Aquisição de materiais e equipamentos de cozinhas diversos, destinados a suprir as necessidades
operacionais da Central da Merenda Escolar, garantindo melhores condições para o preparo,
manuseio e armazenamento adequado dos alimentos, com foco em eficiência, segurança
alimentar e qualidade no atendimento aos alunos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.https://bllcompras.com). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 24 de julho de 2025
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 04/08/2025 às 09h:30min, DISPENSA ELETRONICA Nº 2/2025 Local Sítio:
www.https://bllcompras.com Objeto: Aquisição de equipamento (Processador de alimentos
Industrial com capacidade de 250kg), destinado a suprir as necessidades operacionais da
Central da Merenda Escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência e anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br e no www.https://bllcompras.com). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 24 de julho de 2025
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025-SRP

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira, comunica
que realizará licitação em 08/08/2025, às 09H00MIN, horário de Brasília, Local Sítio:
www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br OBJETO: Seleção de propostas
destinadas Aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol, Óleo Diesel, S-10, Óleo Diesel S-
500 e Arla), para atender a demanda das diversas secretarias deste Município, conforme
especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.
Informações através do Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e www.
https://bllcompras.com) ou pelo Tel. 075 36632193.

Muniz Ferreira-Ba, 24 de julho de 2025
Carine Barbosa Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2025

A P.M de Muquém de São Francisco-BA, realizará CREDENCIAMENTO, cujo
objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS
(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,
FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS NO MUNICÍPIO DE
MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO/BA. Edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal, ou
pelo E-mail: licitacaomuquem@gmail.com e DOM. Data de entrega dos envelopes: a partir
do dia 24/07/2025 ficando aberto a partir desta data para cadastramento permanente de
novos interessados, das 08:00h às 12:00h.

Muquém do São Francisco/BA, 23 de julho de 2025
DEUMAJAR NOVAIS GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2025

O Município de Muritiba, através da Agente de Contratação e Equipe de
Apoio torna público a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP 030/2025, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006 e no Decreto Municipal nº
007/2024. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 do dia 28/07/2025 às 08:30 do
dia 07/08/2025. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas
do dia 07/08/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia
07/08/2025. Local Sítio: www.bnc.org.br, tendo como objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos, para atender as
demandas do Município de Muritiba - Bahia, através de procedimento auxiliar de
sistema de registro de preços. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço
eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 24 de julho de 2025
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão

		2025-07-25T09:33:23-0300